
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

Il Direttore del Servizio Gestione Nord 

 
 
Oggetto: FORNITURA DI ATTREZZATURE ED UTENSILI PER GLI OPERATORI IDRAULICI 
ASSEGNATI AL SGN SETTORE 1. 
DITTA: Scandellari S.r.l. di Sassari 
CIG: Z233929F69 
APPROVAZIONE CRE 
RUP: Geom. Sebastiano Sau 
 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

CONSIDERATO che con D.G.R. n. 40/21 del 28.12.22 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio 2023 di Enas 

per il solo bimestre gennaio-febbraio 2023, con successiva D.G.R. n.  11/29 del 23 marzo 2023, è stato 

autorizzato un ulteriore dodicesimo di esercizio provvisorio per il mese di marzo 2023, pertanto, a far 

data dal 01 aprile u.s. e fino all’autorizzazione da parte della Regione dell’esercizio provvisorio per il 

mese di aprile 2023, l’Enas è assoggettato alle norme sulla gestione provvisoria di cui all’art. 43 del 

D.Lgs.118/2011 e alle disposizioni di cui al punto 8 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” 

dell’All.4/2 al D.Lgs.118/2011”; 

 

 
Premesso che: 
 

- con Determinazione ENAS del Direttore del Servizio Gestione Nord n. 1862 del 20/12/2022, e per le 
motivazioni in essa contenute, è stato disposto l'affidamento della fornitura in oggetto all’operatore economico 
Scandellari S.r.l. – Via Caniga, 29 – 07100 Sassari, l’importo complessivo di € 5.964,93, (€ 4.889,29 per 
imponibile ed € 1.075,64 per IVA) e sono state impegnate le relative somme sugli appositi capitoli di bilancio; 
 
Visto 
 

- l’art. 102 del D.lgs. 50 del 12 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

- la lettera d’ordine prot. N. 15642 del 22.12.2022; 
- il Certificato di regolare esecuzione della fornitura che certifica l’ultimazione e regolare esecuzione della 

fornitura delle attrezzature e degli utensili professionali da assegnare agli operatori idraulici assegnati al SGN 

per un importo complessivo € 5.964,93, (€ 4.889,29 per imponibile ed € 1.075,64 per IVA), sottoscritto dal RUP 
Geom. Sebastiano Sau e dall’operatore economico in data 15/02/2023; 

-  
Atteso che: 
 
- occorre procedere all'approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione della fornitura  

ENAS Determinazione 0000458/SGN/2023 del 11/04/2023 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

 

DETERMINA 

- di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione relativo alla fornitura delle attrezzature e degli utensili 
professionali da assegnare agli operatori idraulici assegnati al SGN per un importo complessivo € 5.964,93, (€ 
4.889,29 per imponibile ed € 1.075,64 per IVA all’ all’operatore economico Scandellari S.r.l. – Via Caniga, 29 
– 07100 Sassari. 

 
La presente determinazione, è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D.lgs.n° 33/2013 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui 

all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Direttore del ServizioScegliere un elemento. 

Fernando Mura 

 Fare clic o toccare qui per immettere il testo. 

 
 

ENAS Determinazione 0000458/SGN/2023 del 11/04/2023 Pagina 2 di 3



1E-12-4F-EA-38-FD-5D-42-ED-89-BA-27-81-56-13-78-A9-C2-07-4C

Validità certificato dal 29/05/2022 03:10:17 al 09/02/2025 12:36:17

Soggetto: FERNANDO MURA

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 11/04/2023 08:13:44

S.N. Certificato: 760E 27F6 45FD BAE2

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0000458/SGN/2023 del 11/04/2023 Pagina 3 di 3


